
پرواز بیرانوند 
به سوی 

پرسپولیس
استوری علیرضا 

بیرانوند که از 
بازگشت او به ایران 

خبر می دهد بهترین 
خبر برای هواداران 

پرسپولیس است؛ 
چرا که آن ها در اوج 
اشتباهات عجیب و 
غریب حامد لک در 

انتظار بازگشت این 
دروازه بان باتجربه 
به تیم محبوبشان 

هستند.
به هر روی استوری 

علیرضا بیرانوند 
خبرساز شده و 
به نظر می رسد 

او برای مذاکره با 
پرسپولیس راهی 

ایران می شود.

در  حاشيه

محرومیت 
 عزیزی خادم 

 از فوتبال 
به مدت دو سال 

رأی جنجالی کمیته 
اخلاق در خصوص 

شهاب الدین عزیزی 
خادم رئیس پیشین 

فدراسیون صادر شد و 
رئیس معزول دو سال از 
هرگونه فعالیت مرتبط 
با فوتبال محروم شد.او 

همچنین 100 میلیون 
تومان باید به عنوان 
جزای نقدی بپردازد.

همچنین علی 
سلیمانی به مدت 
یک سال از تمامی 

فعالیت های فوتبالی، 
فوتسالی و فوتبال 

ساحلی محروم شده و 
باید مبلغ 30 میلیون 

تومان جزای نقدی 
بپردازد.

حسن کامرانی فر 
دبیرکل فعلی 

فدراسیون فوتبال هم به 
مبلغ 40 میلیون تومان 
و وحید فدایی و محمد 
بابازاده هم 30 میلیون 

تومان جریمه نقدی 
شدند.

خبرخبر
روزروز

  نواک جوکوویچ  
مرد شماره یک تنیس جهان با 
رسیدن به فینال مسترز رم به 
رکورد هزار پیروزی در تنیس 

رسید.او پس از کانرز، فدرر، لندل 
و نادال، به رکورد هزار برد رسید.

  آنتوان گریزمان 
 ستاره فرانسوی و 31 ساله فصل 

آینده نیز برای اتلتیکو بازی می کند. 
 این بازیکن با یک قرارداد قرضی 

 دو ساله با بند خرید اجباری 
40 میلیون یورویی راهی اتلتیکو شد.

  توماس توخل 
سرمربی چلسی، فاش کرد پس از 

شکست تیمش مقابل لیورپول در فینال 
جام حذفی، به بازیکنانش گفته به 

آن ها افتخار می کند.» مانند فینال قبلی 
در جام اتحادیه، افسوسی نداریم«.

 سینا حسینی  
 هواداران 
پرسپولیس تصور 
می کردند یحیی 
ــدی  ــمــ ــحــ ــ گل م
می تواند با کسب 
عنوان قهرمانی یک اتفاق ویژه را در 
رقابت های لیگ برتر برای آن ها رقم 
ــد، اما ناکامی تیم گل محمدی  زنـ
رویای هواداران دو آتشه پرسپولیس 
را نقش بر آب کرد تا آن ها به شدت 
نسبت به عملکرد سرمربی تیم در 

این فصل معترض شوند.
گل محمدی با قبول شکست برابر 
سپاهان فارغ از اینکه قهرمانی رقیب 
سنتی سرخپوشان را قطعی کرد، 
ــه عنوان نایب  شانس دستیابی ب
قهرمانی را نیز از دست داد تا هجمه 
سنگینی را علیه خود نظاره گر باشد. 
ــه نظر می رسد  ــا این حال بعید ب ب
گل محمدی در برهه کنونی استعفا 
دهد، چون با این اتفاق وی به شدت 
متضرر خواهد شد، از این رو وی 
گزینه کناره گیری را فعلاً از دستور کار 
خود خارج کرده تا ببیند پیشنهاد 

مدیریت باشگاه چگونه است.
البته مدیران باشگاه پرسپولیس هم 
به هیچ وجه به دنبال کنار گذاشتن 

یا اخراج گل محمدی نیستند؛ چون 
این اقدام نه تنها آن ها را با یک چالش 
ــی مواجه خواهد کرد،  ــال بزرگ م
بلکه امکان ناکامی تیم بحران زده 
پرسپولیس را در سه بازی باقیمانده 
از رقابت های لیگ برتر را تشدید 
ــا به کلی شانس نایب  می کند تـ
قهرمانی را نیز از دست بدهند، به 
همین دلیل شنیده می شود درویش 
ــرار است با  ــ ــرای کنترل اوضاع ق ــ ب
ــاره از  گل محمدی ملاقات کند و دوب

وی حمایت کند.
اتفاقی که با خشم سنگین هواداران 
ــده است،  ــراه شــ ــمـ پرسپولیس هـ
منتقدان یحیی ادامه حضور او در این 
باشگاه را یک اشتباه بزرگ می دانند 
و معتقدند باید همین حالا تکلیف 
یحیی یکسره شود تا فصل آینده 
اشتباهات این فصل تکرار نشود، 
اما از آنجا که قرارداد پرسپولیس و 
گل محمدی در دوره مجید صدری 
به مدت سه فصل دیگر تمدید شد، 
دست پرسپولیس کاملاً در این ماجرا 
بسته است و حالا گل محمدی نقش 
تعیین کننده در این ماجرا را ایفا 

خواهد کرد.
بیانیه باشگاه پرسپولیس پس از 
قهرمانی استقلال و شکست برابر 

سپاهان نیز به همین دلیل منتشر 
شد تا پیشکسوتان و هواداران قدری 
آرام شوند، اما این اتفاق رخ نداد بلکه 

فضا کاملاً ملتهب شد.
ــک پرسش  ــ اما در این بین یـ
ــرارداد  بزرگ وجود دارد که مبلغ قـ
گل محمدی با پرسپولیس چه مقدار 
است و باشگاه پرسپولیس در صورت 
برکناری یحیی بایستی چه میزان 
غرامت به وی پرداخت کند؟ هرچند 
اطلاعات دقیقی در این خصوص 
وجود ندارد اما گفته می شود رقم 
مذکور یک رقم خیره کننده است که 
به صورت تصاعدی هر سال افزایش 
پیدا می کند، از این رو چنانچه پایه 
رقم قرارداد بین 15 تا 20 میلیارد 
برای فصل نخست باشد، به صورت 
تقریبی هر فصل 30 درصد به مبلغ 
مذکور اضافه می شود که این رقم یک 
مبلغ هنگفت به حساب می آید که در 
صورت فسخ قرارداد از سوی باشگاه، 
پرسپولیس باید حداقل نیمی از آن 
را به سرمربی طرف قرارداد پرداخت 
کند تا وی متضرر نشود و این مبلغ 
ــرهه ای که پرسپولیس گرفتار  در ب
بدهی های معوقه از دوره محمد 
حسن انصاری فرد است، رقم بسیار 

سنگینی به حساب می آید.

سقوط اردوگاه سرخ ها پس از قهرمانی استقلال

پرسپولیس در منگنه قرارداد یحیی
گزارش روز

نيم نگاه

زنگ خطر برای ورزش استان به صدا درآمد

 انصراف »فرش آرا« 
از حضور در لیگ برتر

جواد رستم زاده   استوری خداحافظی 
قدرت بهادری، سرمربی فرش آرا از این تیم زنگ 
خطر را برای ادامه راه به صدا درآورد. در جلسه 
مدیران باشگاه با بهادری چه گذشته است یک 
بخش کار است و بخش مهم تر اعلام انصراف 
رسمی فرش آرا از تیم داری در لیگ برتر فوتسال 
است.آن ها چندی قبل نامه ای مبنی انصراف از 
شرکت در لیگ برتر به دلیل هزینه های سنگین 
تیم داری به هیئت فوتبال زده و البته تأکید 
کرده اند اگر اسپانسری پیدا شود که در کنار 
این مجموعه حاضر به هزینه باشد، لیگ برتر را 
ادامه می دهند. این موضوعی است که محسن 
حیدری ، دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی آن 
را تأیید می کند و می گوید: »با توجه به ارزشی که 
حفظ این امتیاز برای استان دارد همه ارگان ها 
باید تلاش کنند تا این مجموعه به فعالیت خود 
ادامه دهد. به هرحال فرش آرا سال ها بدون هیچ 
منتی بار فوتسال خراسان رضوی را به دوش 
کشیده و در شرایط سخت اقتصادی این روزها 

نباید برای ادامه راه تنها بماند. 
وی افزود: مجموعه هیئت فوتبال تمام تلاشش 
را برای ماندن این مجموعه در چرخه فوتسال 

انجام خواهد داد«.
گفتنی است که سالیان قبل فرش آرا کمک های 
جسته و گریخته ای از شهرداری دریافت کرده 
که در دور جدید و با تغییر رویکردها ظاهراً این 
کمک ها قطع شده و به دلیل افزایش هزینه ها 
مدیران این باشگاه قید تیم داری را زده اند.آنچه 
واضح است اینکه این مجموعه خصوصی 
توانایی رقابت مالی با مجموعه های عظیم 
صنعتی و نیمه دولتی را نخواهد داشت و تنها 
با تکیه بر استعدادهای بومی نمی تواند از پس 
ــد.فرش آرا لیگ قبل را با  ــرآی غول های لیگ ب
قرار گرفتن در رتبه هفتمی تمام کرد و با تمام 
ــه رو شده،  مشکلات فنی و مالی که با آن روبـ
ــرای خراسان رضوی  باز هم در ورزش کشور ب
آبروداری کرد. در صورت سقوط شهرخودرو و 
انصراف فرش آرا از ادامه کار، ورزش خراسان 
رضوی و به ویژه مشهد دچار چالش بزرگی 
در قسمت حرفه ای و قهرمانی خواهد شد 
که هاشمی جواهری باید فکری اساسی برای 

آن کند.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان خراسان 
رضوی بهتر از هرشخص دیگری می داند حفظ 
بخش خصوصی در ورزش از نان شب هم 
برای استان واجب تر است و در صورت کنار 
رفتن مجموعه فرش آرا شاید تا مدت ها نتوان 
مجموعه ای را برای تیم داری در این سطح پیدا 
کرد. با چنین گفتاری به نظر می آید باید از همین 
امروز تمام ارگان های درگیر ورزش شهر و استان 
برای حفظ مجموعه های خصوصی آستین بالا 
بزنند تا ورزش خراسان بیش از این از ویترین 

قهرمانی کشور محو نشود.

 پرسپولیس،سپاهان و فولاد 
حریفان بعدی شهرخودرو

 سلام حمیداوی 
به لیگ یک

مهدی بشکنی   پس از قطعی شدن قهرمانی 
استقلال در فاصله سه هفته مانده تا پایان 
رقابت های لیگ جاری، هرچند در انتهای 
جدول، روی کاغذ هنوز سقوط نماینده فوتبال 
خراسان مسجل نشده اما از همین حالا 
می توان این تیم را لیگ یکی دانست؛ چرا که 
جبران فاصله 4 امتیازی با رده نجات بخش 
چهاردهم، در حالی که سه دیدار باقیمانده 
به ترتیب مقابل سپاهان، پرسپولیس و فولاد 
 است از لحاظ احتمالات بسیار ضعیف 

است.
شاید شهرخودرو واقعاً از سوی برخی مردم، 
به حق نفرین شده باشد اما آن ها نشان دادند 
علاوه بر کار اقتصادی، در تیم داری هم نمره 
قبولی نمی گیرند. هرچند باید اعتراف کرد با 
اوضاعی که حاکم است، تیم های خصوصی 
در فوتبال کشور دیر یا زود محکوم به شکست 
هستند وقتی با وجود نزدیک به هزار روز)!( 
هنوز و همچنان از دریافت طلبشان از یک تیم 

با پشتوانه دولتی عاجز هستند.

WWW.QUDSONLINE.IR9807 دوشنبه 26 اردیبهشت 1401  14 شوال1443  16 می 2022   سال سی و پنجم    شماره

واکنشAFCبهقهرمانیآبیها ◾
صفحه توئیتری کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( در 
واکنش به قهرمانی استقلال، تصویری از اعضای این تیم 
و جام قهرمانی مسابقات منتشر کرد و نوشت: »استقلال 
برای اولین بار در 9 سال اخیر، قهرمان لیگ حرفه ای ایران 
شد. آن ها در فاصله سه دیدار تا پایان فصل همچنان 
شکست ناپذیر باقی مانده اند، رکوردی که هیچ تیمی 

در تاریخ لیگ حرفه ای ایران به آن دست نیافته است«.

مربیاستقلالدرپایانفصلجدامیشود ◾
مربی تیم فوتبال استقلال قصد دارد در پایان فصل 
از جمع آبی پوشان جدا شود.  صالح مصطفوی مربی 
استقلال قصد دارد در پایان فصل از جمع آبی پوشان 
جدا شود. مصطفوی از مدت ها قبل در پی مهاجرت به 
خارج از کشور بوده است و برای فصل آینده در کادر فنی 
استقلال حضور نخواهد داشت. وضعیت» پین« هم 

برای فصل بعد مشخص نیست.

سیدجلالبازیباتراکتورراازدستداد ◾
سیدجلال حسینی که در اواسط دیدار مقابل سپاهان 
دچار آسیب دیدگی شد و جای خود را به علیرضا 
ابراهیمی داد، قادر به همراهی این تیم برابر تراکتور 
نخواهد بود. مصدومیت مدافع میانی و رهبر خط 
دفاعی این تیم از ناحیه عضله پشت پا است و او بعد 
از بازگشت تیم از سیرجان، با توجه به دردی که از این 

ناحیه احساس می کرد.

قایدیدرشبابالاهلیماندنیشد ◾
برخلاف خبرهایی که در رسانه های اماراتی منتشر 
شده قرارداد مهدی قایدی مهاجم ایرانی باشگاه شباب 
الاهلی فسخ نخواهد شد.  در چند هفته گذشته 
خبرهایی مبنی بر احتمال فسخ قرارداد قایدی با باشگاه 
شباب الاهلی مطرح شد، ولی مدیران این باشگاه 
قصدی برای انجام این کار ندارند. این در حالی است که 
قایدی هنوز چهار فصل دیگر با تیم اماراتی قرارداد دارد.

مهدی طارمی پس از فصل فوق العاده ای که در لیگ برتر 
پرتغال سپری کرد و بهترین گلزن تیمش و سومین پاسور 
برتر این رقابت ها شد، در جشن قهرمانی پورتو شرکت 
کرد و با پرچم ایران روی سِن حاضر شد و خوشحالی خود 

را به شکل جالبی به نمایش گذاشت.
ستاره ایرانی پورتو که مورد هجمه تماشاگران اسپورتینگ و حتی بنفیکا 
برای نحوه پنالتی گرفتن و ... شده بود، سعی کرد با مدل خوشحالی 

خود به انتقادات پاسخ بدهد.
طارمی که در گوشه ای از ورزشگاه دو دراگائو همراه با پرچم ایران روی 
دوش خود مشغول خوشحالی بود، در گفت وگوی زنده با شبکه 
ــاره تجربه قهرمانی با پورتو در لیگ برتر  اسپورت تی وی پرتغال درب
پرتغال عنوان کرد: احساس بزرگ و لحظه وصف ناپذیری است. از این 
درخشش تیم و بودن در جمع بازیکنان و باشگاه پورتو لذت می برم. 

لحظه بزرگی برای همه ماست.
او در خصوص اینکه از جمع بازیکنان پورتو فاصله گرفته و به نظر 
می آید خوشحال نیست، ابراز کرد: چرا خیلی خوشحالم و از گوشه 
همه را نگاه می کنم و لذت می برم.طارمی درباره اینکه فصل آینده پورتو 
دوباره به قهرمانی می رسد یا خیر، گفت: قول خاصی نمی دهم ولی 
مطمئن باشید تمام تلاش خودمان را انجام می دهیم و بیشترین انرژی 
را می گذاریم تا به موفقیت برسیم و می خواهیم هر سال قهرمان شویم 

و برای آن تلاش کنیم.
اما او در مصاحبه ای مجزا با کانال پورتو اظهارات جنجالی تری داشت 
و در شروع آن عنوان کرد: فصل فوق العاده و خیلی خوبی بود که 
توانستیم 91 امتیاز بگیریم و عملکردی تاریخی داشته باشیم.طارمی 
یادآور شده: ما از همان شروع فصل خیلی سخت کار کردیم و به اینجا 
رسیدیم تا در کنار هوادارانمان جشن قهرمانی را برپا کنیم. الان زمان 
لذت بردن از نتایج و قهرمانی تیم، پس از 9-8 ماه کار سخت و دشوار 

است.
»تو فصل را با گل های زیاد به پایان رساندی و البته در حین جشن 
قهرمانی هم خوشحالی خود را با دعوت به سکوت انجام دادی. این 
فصل برای تو چطور بود؟« طارمی در جواب این پرسش چالشی عنوان 
کرد: من کاری نکردم که برخی از مردم علیه من هستند. من کار خودم 

را انجام می دهم و هدفم این است تا به تیم کمک کنم.
ستاره ایرانی پورتو می گوید: من هرگز به کسی)با این نوع خوشحالی( 
بی احترامی نکردم، اما افرادی هستند که احترام من را نگه نمی دارند، 

اما من هرگز درباره آن ها نیز چیزی نگفته ام.

او جواب منتقدان را داد

 طارمی با پرچم ایران
روی سکوی قهرمانی 

لژیونرها

ستارگان ورزش

مورینیو مربی سرشناس و پرتغالی آاس رم در 
بخشی از گفت وگوی خود با رسانه asport به 

حمایت از مردم فلسطین و غزه پرداخت.
وی گفت: به دلیل حضور در اینتر با جو حاکم بر 
فوتبال ایتالیا آشنا بودم اما جو حاکم بر شهر رم 
بسیار متفاوت تر از میلان است. بسیار واضح 
است که از حضور در رم خشنود هستم. در 
سطح خودمان توانسته ایم با ابزارهایی که در 
اختیار داریم کار را پیش ببریم.مربی پرتغالی در 
مورد شرایط زندگی در رم گفت: شما می توانید 

به عنوان یک مربی معروف، یک زندگی 
ــر مرد  ــا اگـ ــوب داشته باشد امـ خـ

خانواده نباشید هیچ چیز نیستید.
ــنش به جنگ  مورینیو در واکـ
ــا در جهان اظهار کرد:  ــروزی هـ افـ

ــور که از جنگ در  ــان طـ ــمـ هـ
آفریقا و فلسطین ناراحت 

ــت ندارم  می شوم دوسـ
در اوکراین و دیگر نقاط 
جهان جنگ باشد. 
در اصل از قربانی 
شدن غیرنظامیان 
در فلسطین بسیار 
ناراحت می شوم. 
ــط یک  ــقــ ــ این ف

احساس عمیق غم و 
اندوه است، من همیشه 

از خودم می پرسم چرا و چگونه می توانیم 
این جنگ ها را متوقف کنیم؟ اما این فقط 
احساسات انسانی است. جز این حرفی برای 
گفتن ندارم. پیش از این رونالدو، ستاره پرتغالی، 
بارها حمایت خود را از حقوق فلسطینی ها اعلام 
کرده بود. او همچنین جایزه کفش طلا را به بنیاد 
رئال مادرید اعطا کرد که در یک حراجی برای 
جمع آوری کمک های مالی برای ساخت مدارس 
در فلسطین هزینه شد. در همین حال بسیاری 
از ستاره های دنیای ورزش در رشته های مختلف 
ورزشی در حمایت از مردم غزه و فلسطین 
در مسابقات بین المللی از رویارویی با 

صهیونیست ها امتناع می کنند.  
 این در حالی است که صهیونیست ها با 
هزینه مبالغ هنگفت در فدراسیون های 
جهانی و برگزاری بازی های 
مهم در کشورهای 
همپیمان خود سعی 
در جلوه دادن عادی 
شدن روابط با 
کشورهای عربی 

دارند.
ــر روز  ــ ــ اما ه
بیشتر از قبل 
با مخالفت های 
ــی روبه رو  ــانـ ــهـ جـ

می شوند.

از قربانی شدن غیرنظامیان ناراحتم

حمایت آقای خاص از مردم فلسطین
قلعه نویی در واکنش به اینکه با توجه 
به کسر هفت امتیاز از گل گهر، این تیم 
توانست نتایج قابل قبولی بگیرد، گفت: 
البته هفت امتیاز نبود. از ما حدود 30 امتیاز 
ــد،12-13  کم شد. ما بعد از حکمی که دادن
امتیاز پرت امتیازی داشتیم. نگویید هفت 
امتیاز. حدود 30 امتیاز به ما ضربه خورد. 
اگر آن اتفاق نمی افتاد ما الان در رتبه های 
بالاتر بودیم و شاید در کورس قهرمانی 

بودیم. 
اگر 9 گل خورده ای که کمیته انضباطی به ما 
تحمیل کرد را کم کنیم، ما خط دفاعی دوم 
لیگ می شویم. در گل زده هم با وجود تمام 

مشکلات روحی روانی جزو تیم های بالای 
جدول هستیم. پس چه در گل زده چه 

در گل خورده و چه در امتیاز، 
به ما ظلم شد.

قلعه نویی گفت: 
تجربه این کار 
و  داشتم  را 
ناعدالتی، سختی 
بدشانسی های  و 
ــادی در فوتبال  زیـ
ــرای  ــ دیدم اما بـ

بازیکنان قابل هضم 
نبود. یک روزی باید 
تاوان بدهند. مطمئن 

باشید دار مکافات در این دنیاست. اگر 
تاوان ندهند پس خدا نیست؛ می بیند چه 

ظلمی به ما شد. 
هر کاری دوست دارند بکنند.او با انتقاد 
از بی عدالتی ها بیان کرد: بعد از قهرمانی 
آخر من  جلو چشمم جامی که دستم بود؛ 

گرفتند اما برایم مهم نیست. 
من یک آدم مبارزه گرم و توکلم به خدا و 

اهل بیت)ع( است. 
تا زمانی که در فوتبال هستم مبارزه می کنم 
و اصول اعتقادی و فنی ام را پیاده می کنم 
و خدا هم به من کمک می کند 
اما جلو چشمم جام هایم را 
ــودم  ــن خـ گرفتند و مـ
ــم از کجا خط  می دانـ
ــدا و  ــد. به خــ ــرن ــی می گ
ــقدسات قسم  همه م
این اتفاق برای هر تیم 
دیگری بود این کار 
را نمی کردند ولی 
با ما کار کردند. 
خدا آن بالا 

هست.
افکار و نگرشم هیچ وقت عوض 
نمی شود و به مبارزه ام ادامه 
می دهم و در سال های پیش رو 

حقم را از این فوتبال می گیرم.

ورزش7

قلعه نویی: تاوان ظلمشان را می دهند

جام هایم را جلو چشمم گرفتند


